-1-

皖财教〔2022〕1264号

安徽省财政厅 安徽省教育厅关于提前下达
2023 年支持学前教育发展

资金预算的通知

各市、县（区）财政局、教育局：

为加快预算执行进度，提高预算编制的完整性，根据《财政

部 教育部关于提前下达 2023年支持学前教育发展资金预算的通

知》（财教〔2022〕224号）精神，经研究，现提前下达 2023年

支持学前教育发展资金预算（项目代码：340000221407000000090）,

详见附件 1。收入列 2023年政府收支分类科目“1100245教育共

同财政事权转移支付收入”，支出列“205教育支出”相关项。

待 2023年预算年度开始后，按程序拨付使用。现将有关事项通知

-2-

如下：

各地应按照《安徽省支持学前教育发展资金管理办法》（皖

财教〔2021〕1052号），做好 2023年预算分解下达相关工作。

要进一步健全全过程预算绩效管理机制，主管部门和资金使用单

位随同预算资金同步填报绩效目标，同级财政部门加强绩效目标

审核，并将绩效目标随同预算同步批复下达，作为绩效监控和评

价的重要依据，切实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、挪

用、虚列、套取补助资金等行为。

附件：1.提前下达 2023年支持学前教育发展资金预算表

2.提前下达 2023年支持学前教育发展资金区域绩效

目标表

安徽省财政厅 安徽省教育厅

2022年 12月 7日

-3-

附件1

提前下达 2023 年支持学前教育发展资金预算表

单位：万元

序

号
地区 合计

扩大学前教育资源
幼儿资助

小计 其中：安心托幼行动

合计 106740 99540 30000 7200

省直 450 450

1 安徽省人民政府机关幼儿园 127 127

2 中共安徽省委机关幼儿园 156 156

3 安徽省体育局幼儿园 30 30

4 安徽省水利厅机关幼儿园 58 58

5 安徽省省直机关第三幼儿园 69 69

6 安徽省农业科学院幼儿园 10 10

合肥市 10624.6 9825 3097 799.6

1 市级 5685.8 5240 1716 445.8

2 巢湖市 894.7 853 257 41.7

3 长丰县 1009.3 927 279 82.3

4 肥东县 930.9 877 264 53.9

5 肥西县 1053.3 976 294 77.3

6 庐江县 1050.6 952 287 98.6

淮北市 2900.6 2726 822 174.6

7 市级 1352.5 1286 388 66.5

8 濉溪县 1548.1 1440 434 108.1

亳州市 9260.7 8657 2610 603.7

9 高新区 570.6 548 165 22.6

10 涡阳县 2099.1 1947 587 152.1

11 蒙城县 2268.2 2104 634 164.2

12 利辛县 2271.2 2102 634 169.2

13 谯城区 2051.6 1956 590 95.6

宿州市 11343.3 10558 3182 785.3

14 市级 53 51 15 2

15 砀山县 1992.9 1904 574 88.9

-4-

序

号
地区 合计

扩大学前教育资源
幼儿资助

小计 其中：安心托幼行动

16 萧县 2055.7 1931 582 124.7

17 灵璧县 2252.4 2053 619 199.4

18 泗县 1777 1635 493 142

19 埇桥区 3212.3 2984 899 228.3

蚌埠市 6449.7 6096 1837 353.7

20 市级 1652.9 1576 475 76.9

21 怀远县 2548.4 2442 736 106.4

22 五河县 1126.4 1042 314 84.4

23 固镇县 1122 1036 312 86

阜阳市 15982.2 14663 4420 1319.2

24 开发区 9.7 9.7

25 界首市 1241.9 1162 350 79.9

26 临泉县 2753.1 2464 743 289.1

27 太和县 2423.2 2276 686 147.2

28 阜南县 2319.3 2056 620 263.3

29 颍上县 2417.7 2199 663 218.7

30 颍州区 1907.7 1819 548 88.7

31 颍东区 1434.2 1285 387 149.2

32 颍泉区 1475.4 1402 423 73.4

淮南市 4259.6 3980 1199 279.6

33 市级 1744.6 1636 493 108.6

34 凤台县 988.6 936 282 52.6

35 寿县 1526.4 1408 424 118.4

滁州市 6760.6 6405 1930 355.6

36 天长市 870.7 840 253 30.7

37 明光市 683.7 654 197 29.7

38 来安县 748.9 725 219 23.9

39 全椒县 723.4 695 209 28.4

40 定远县 1355 1234 372 121

41 凤阳县 1027.3 962 290 65.3

42 琅琊区 631.6 612 184 19.6

-5-

序

号
地区 合计

扩大学前教育资源
幼儿资助

小计 其中：安心托幼行动

43 南谯区 720 683 206 37

六安市 9193.7 8442 2543 751.7

44 叶集区 823.2 788 237 35.2

45 霍邱县 1709.9 1584 477 125.9

46 舒城县 1162.2 1068 322 94.2

47 金寨县 1109.7 975 294 134.7

48 霍山县 663.6 620 187 43.6

49 金安区 1810.2 1680 506 130.2

50 裕安区 1914.9 1727 520 187.9

马鞍山市 3182.8 3073 925 109.8

51 市级 942.8 897 270 45.8

52 当涂县 739.1 717 216 22.1

53 含山县 704.8 685 206 19.8

54 和县 796.1 774 233 22.1

芜湖市 5099.1 4870 1468 229.1

55 市级 1552 1458 439 94

56 湾沚区 599.5 583 176 16.5

57 繁昌区 694.6 684 206 10.6

58 南陵县 997.4 971 293 26.4

59 无为市 1255.6 1174 354 81.6

宣城市 4154.4 4014 1212 140.4

60 市级 9.3 9 3 0.3

61 宁国市 530.1 513 155 17.1

62 郎溪县 613.7 591 178 22.7

63 广德县 618.7 596 180 22.7

64 泾县 591.7 574 173 17.7

65 绩溪县 481.5 473 143 8.5

66 旌德县 490.3 483 146 7.3

67 宣州区 819.1 775 234 44.1

铜陵市 1959.8 1860 561 99.8

68 市级 736.9 694 209 42.9

-6-

序

号
地区 合计

扩大学前教育资源
幼儿资助

小计 其中：安心托幼行动

69 义安区 502.3 493 149 9.3

70 枞阳县 720.6 673 203 47.6

池州市 3209.8 3078 928 131.8

71 市级 115 109 33 6

72 九华山区 42.7 42 13 0.7

73 东至县 668 630 190 38

74 石台县 1197.8 1175 354 22.8

75 青阳县 546.4 530 160 16.4

76 贵池区 639.9 592 178 47.9

安庆市 8168.5 7219 2175 949.5

77 市级 918.3 860 259 58.3

78 桐城市 706.7 625 188 81.7

79 怀宁县 571.8 529 159 42.8

80 潜山市 946 846 255 100

81 太湖县 1094.6 912 275 182.6

82 宿松县 1563.3 1381 416 182.3

83 望江县 1392.7 1200 362 192.7

84 岳西县 975.1 866 261 109.1

黄山市 3740.6 3624 1091 116.6

85 市级 124.1 119 36 5.1

86 歙县 649.5 614 185 35.5

87 休宁县 444.4 426 128 18.4

88 黟县 477 472 142 5

89 祁门县 432.0 416 125 16.0

90 屯溪区 447.7 430 130 17.7

91 黄山区 604.5 595 179 9.5

92 徽州区 561.4 552 166 9.4

-7-

附件2

提前下达 2023 年支持学前教育发展资金区域绩效目标表
（2023年度）

专项名称 支持学前教育发展资金

中央主管部门 教育部

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省教育厅

资金情况

（万元）

年度金额

其中：中央补助 详见附件 1

地方资金（市县）

总 体

目 标

增加普惠性学前教育资源供给，公办园在园幼儿占比持续提高，学前教育三年毛入

园率稳步提升。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标

学前教育三年毛入园率 提高

普惠性学前教育资源覆盖率 持续提高

符合条件的家庭经济困难幼儿享受幼

儿资助政策的比例
100%

质量指标

新建、改扩建项目质量达标率 100%

设备采购质量合格率 100%

效益

指标

社会效益

指标

积极引导地方扩大普惠性学前教育资

源
持续扩大

公办园在园幼儿占比 持续提高

引导地方提高学前教育普惠保障水平 有效提高

满意度

指标

服务对象

满意度指标

幼儿园和老师满意度 ≥85%

家长满意度 ≥85%

-8-

信息公开类别：主动公开

抄送：财政部安徽监管局

安徽省财政厅办公室 2022年 12月 7日印发